
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 
1°GRADO 

“Folgòre da San Gimignano” 
Via Delfo Giachi n. 1 - 53037 S. Gimignano-  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 

 E-mail: SIIC806004@istruzione.it Posta certificata: SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web: www.comprensivosangimignano.it 

 

 

All’ Albo 

Al Sito Web     

Sez. Amministrazione Trasparente 
e Sez. PON 2014-2020 

 

Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione – Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-85. 

Titolo del progetto: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica - Codice CUP: I29J21005080006.  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE DI CUI ALL’AVVISO PUBBLICO 
SI SELEZIONE RIVOLTO IN PRIMA ISTANZA AL PERSONALE INTERNO, IN SECONDA ISTANZA PER IL 
PERSONALE IN COLLABORAZIONE PLURIMA ED IN TERZA ISTANZA PER IL PERSONALE ESTERNO 
ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI COLLAUDATORE DEL 
PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-85 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica” (Codice CUP: I29J21005080006) – Avviso prot. n. 
1235 del 24/02/2022. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO FOLGORE DA SAN GIMIGNANO 

 
VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’art. 43 del D.I. n. 129/2018 in materia di capacità ed autonomia della Istituzioni scolastiche, il quale, al 
comma 3, prevede il divieto “di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie 

mailto:SIIC806004@istruzione.it
mailto:SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 
1°GRADO 

“Folgòre da San Gimignano” 
Via Delfo Giachi n. 1 - 53037 S. Gimignano-  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 

 E-mail: SIIC806004@istruzione.it Posta certificata: SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web: www.comprensivosangimignano.it 

 

 

funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d'opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTO il Programma Annuale 2022, approvato con delibera del Consiglio di istituto N. 12 del 09/02/2022; 
 
VISTO il “Regolamento d’Istituto prot. 2231 del 18/02/2020, che disciplina le modalità di attuazione delle 
procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
 
VISTA la Nota MI prot. n. 3201 del 10/02/2021, avente ad oggetto “Istruzioni per l’affidamento di incarichi 
individuali – Quaderno n. 3”; 
 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) ed il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
 
VISTE le note MIUR Prot. 1588 del 13/01/2016 (Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria), Prot. 31732 del 25/07/2017 (Aggiornamento delle linee 
guida), Prot. 34815 del 2/08/2017 (Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti), Prot. 35926 
del 21/09/2017 (Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti - ERRATA CORRIGE), Prot. 
36400 del 10/10/2017 (manuali operativi per la procedura di Avvio Progetto), Prot. 37199 del 13/11/2017 
(Elementi di informazione da fornire ai candidati e agli offerenti da realizzare nei confronti di tutti i partecipanti 
alla gara), Prot. 37407 del 21/11/2017 (Manuale per la selezione di tutor ed esperti), Prot. 37486 del 23/11/2017 
(Integrazione sezione Procedure FSE - GPU), Prot. N. 38115 del 18-12-2017 (Chiarimenti e approfondimenti 
per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE), Prot. N. 487 del 24-01-2018 (Procedure di gara per servizi e 
forniture – manuale operativo funzione MOF), Prot. N. 630 DEL 29-01-2018 (Pubblicazione del Manuale 
“Rinunce e Integrazioni” SIF 2020) e Prot. N. 701 del 31-01-2018 (Richiesta rinuncia voci opzionali, precisazioni), 
Prot. N. 1498 del 09-02-2018 (Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate), Prot. N. 
4243 del 07-03-2018 (Calcolo ore progetti a costo standard), prot. N. 9720 del 18-04-2018 (Addendum-
classificazione delle irregolarità e sanzioni applicabili); 
Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-20 
(edizione ottobre 2020); 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 
 
VISTE le delibere degli OO.CC.; 
 
VISTA che l’Istituzione scolastica è assegnataria dei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

mailto:SIIC806004@istruzione.it
mailto:SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 
1°GRADO 

“Folgòre da San Gimignano” 
Via Delfo Giachi n. 1 - 53037 S. Gimignano-  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 

 E-mail: SIIC806004@istruzione.it Posta certificata: SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web: www.comprensivosangimignano.it 

 

 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione – Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-85 - 

Codice CUP: I29J21005080006; 

 
VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. N. 42550 del 0 2 /11/2021 della proposta 
progettuale presentata da questo Istituto Comprensivo nell'ambito della programmazione di cui sopra; 
 
VISTO che a seguito della nota autorizzativa di cui sopra è stato disposto il decreto di assunzione in                  bilancio 
prot. N. 7438 del 20/12/2021; 
 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Importo finanziato 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-85 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione 
scolastica 

€ 30.642,81 

 

RILEVATA la necessità di individuare in prima istanza tra il personale interno, in seconda istanza tra il 
personale in collaborazione plurima ed in terza istanza tra il personale esterno alla pubblica amministrazione 
n. 1 COLLAUDATORE per la realizzazione del progetto PON sopra citato; 
 
CONSIDERATO che l'iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; 
b) il reperimento di personale presso altre Istituzioni scolastiche mediante collaborazioni plurime ex art. 

57 del vigente CCNL del 29/11/2007o, in via del tutto eccezionale, una volta esperite tutte le possibilità 
di coinvolgimento di personale appartenente all’Istituzione scolastica, il ricorso a supporto esterno (v. 
art. 7, comma 6, D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.), con la precisazione che non è mai ammissibile l’intera 
esternalizzazione del servizio; 

 
VISTA la Determina di avvio della procedura di selezione rivolta, in prima istanza, al personale interno, in 
seconda istanza, al personale in collaborazione plurima ed in terza istanza per il personale esterno alla 
pubblica amministrazione per il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE del Progetto 13.1.2A-
FESRPON-TO-2021-85 – Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica (Codice CUP: I29J21005080006) – Prot. n. 1005 del 15/02/2022; 
 
VISTO l’Avviso pubblico di selezione rivolto in prima istanza, al personale interno, in seconda istanza, al 
personale in collaborazione plurima ed in terza istanza per il personale esterno alla pubblica amministrazione 
per il conferimento dell’incarico di COLLAUDATORE del Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-85 – Dotazione di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica (Codice CUP: 

mailto:SIIC806004@istruzione.it
mailto:SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 
1°GRADO 

“Folgòre da San Gimignano” 
Via Delfo Giachi n. 1 - 53037 S. Gimignano-  Tel. 0577/940322-906719  Fax 0577/940322 

 E-mail: SIIC806004@istruzione.it Posta certificata: SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT  
Sito Web: www.comprensivosangimignano.it 

 

 

I29J21005080006) – Prot. n. 1235 del 24/02/2022; 
 
VISTO l’Elenco dei partecipanti alla selezione rivolta in prima istanza al personale interno, in seconda istanza 
per il personale in collaborazione plurima ed in terza istanza per il personale esterno alla pubblica 
amministrazione per il conferimento dell’incarico di collaudatore del Progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-85 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
(Codice CUP: I29J21005080006), assunto al prot. n. 1566 del 11/03/2022;  
 

DETERMINA 
 
di approvare la seguente graduatoria provvisoria formulata dalla Commissione Giudicatrice, come di seguito 
specificato: 

 
TIPOLOGIA  

DI INCARICO 

NUMERO CANDIDATURE, NOMINATIVO DEL CANDIDATO  

E POSIZIONE IN GRADUATORIA  

 

PUNTEGGIO 

Incarico per n. 13 ore 
attività di collaudatore  

N. 1 CANDIDATURA – Nominativo: CHIMENTO COSIMO – 1° 
posizione nella graduatoria provvisoria 

Punti 21,00 

 
Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 
e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione.  
Trascorso tale termine la graduatoria diventa definitiva. 

  
I

l Dirigente Scolastico 
                             Luca Guerranti 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:SIIC806004@istruzione.it
mailto:SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2022-03-14T11:20:15+0100
	GUERRANTI LUCA




